
 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 190 del 21/12/2020 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
Ordinanza N. 190 del 21/12/2020 

 
OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL 24.12.2020 E NEL POMERIGGIO DEL 31.12.2020. 
 

IL SINDACO 
Premesso che 

- l’art.50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, prevede che il Sindaco coordini e riorganizzi 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale al 
fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti; 

- l’art.2 del D.Lgs. n.165/2001 stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscano le 
linee fondamentali dell’organizzazione degli uffici ispirandola a criteri di funzionalità, 
collegamento delle attività degli uffici, garanzia dell’imparzialità e della trasparenza, 
armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze 
dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell’unione 
Europea; 

- i giorni 24.12.2020 e 31.12.2020, vigilie rispettivamente delle festività del Natale e del 
Capodanno, ricadono di giovedì, giorno di rientro pomeridiano dei dipendenti e di 
apertura al pubblico degli uffici comunali;  

- le date anzidette seguono e precedono giorni festivi in un periodo di rallentamento delle 
attività, comprese quelle degli organi istituzionali e che quindi, in tali giorni, vi sarà 
certamente una riduzione notevole di afflusso dell’utenza alla sede comunale; 

- in coerenza con tali premesse, da sempre, gran parte dei dipendenti comunali è solita 
richiedere il godimento delle proprie ferie;  

 
Considerata la necessità di contemperare le esigenze del personale e delle loro famiglie con 
quelle dell’adeguato funzionamento dei servizi comunali; 
 
Visto l’art.50, comma 7 del D.Lgs.267/2000; 
Visto l’art.2 del D.Lgs. 165/2001; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

O R D I N A 
 
Per i motivi sopra specificati, la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di giovedì  24 
dicembre 2020 e la chiusura nel solo orario pomeridiano del giorno giovedì 31 dicembre 2020, 
garantendo comunque, i servizi di reperibilità,  polizia locale e cimitero, precisando che la 



REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 190 del 21/12/2020 

giornata di giovedì 24 dicembre 2020 sarà imputata a ferie per tutti coloro che avrebbero 
dovuto essere presenti e che il rientro previsto per pomeriggio di giovedì 31 dicembre 2020 
verrà anticipato a mercoledì 30 dicembre 2020. 

DISPONE 
 
- che copia del presente provvedimento venga pubblicata all’Albo on line, sul sito web 

comunale; 
- trasmesso ai responsabili di strutture apicali ed alle RR.SS.UU per la massima diffusione; 
- all'ufficio Stampa dell'Ente per la massima informazione. 

 

          Il Sindaco 

 
 
Porto San Giorgio, 21/12/2020  

  LOIRA NICOLA 

  

 



REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 190 del 21/12/2020 

1NOTA DI PUBBLICAZIONE N.3000 
 

Il 21/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio  l'atto N.ro 190 del 21/12/2020 con oggetto: CHIUSURA 
DEGLI UFFICI COMUNALI IL 24.12.2020 E NEL POMERIGGIO DEL 31.12.2020. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Porto San Giorgio, lì 21/12/2020 Il Responsabile della pubblicazione 

 Avv. POPOLIZIO CARLO 

 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


